АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Абашево
муниципального района Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445599, Самарская область, Хворостянский р- он

с. Абашево, ул. Озерная 1
тел. 8( 846)77 9 - 55- 89
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ______ от « ____ » _________ 2021 год.

	ПРОЕКТ

О мерах по реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р

          В соответствии с Федеральным Законом от 28.12.2009 г N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р и в целях стимулирования активности малого торгового предпринимательства и самозанятости граждан и обеспечения продовольственной безопасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оказывать содействие в получении юридическими и физическими лицами необходимого количества мест размещения нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, торговых мест на ярмарках и розничных рынках.

2. Предусмотреть в схемах размещения нестационарных торговых объектов необходимое количество новых мест для размещения объектов для осуществления развозной торговли продовольственными товарами в целях обеспечения максимальной доступности торгового обслуживания для населения.
3. Обеспечить продление договоров на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли без проведения торгов;

4. Обеспечить беспрепятственное предоставление мест гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, сельхозтоваропроизводителям, занимающимся садоводством, огородничеством, осуществляющим заготовку пищевых лесных ресурсов, крестьянским (фермерским) хозяйствам,  индивидуальным предпринимателям для реализации продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции на территории ярмарки и торговых площадок, а также в иных местах с высокой проходимостью, специально отведенных органами местного самоуправления, в том числе с использованием объектов для осуществления развозной торговли
5. Оказывать содействие открытию индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами новых торговых объектов всех форматов торговли, в том числе ярмарок, розничных рынков, торговых мест на них, мест размещения нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли
6. Обеспечить максимальную доступность торговых объектов для населения, увеличение ассортимента и разнообразия товаров.

7. Обеспечить развитие розничных и оптовых рынков как важнейшей инфраструктуры малого торгового и производственного бизнеса, без установления ограничений по ассортименту реализуемой продукции.

8. Своевременно информировать население о местах проведения ярмарок, работе торговых площадок путём размещения информации на информационных стендах сельского поселения Абашево и на официальном сайте сельского поселения Абашево.

9. Настоящее постановление разместить  в газете «Абашевский вестник» и на  официальном сайте сельского поселения Абашево.

10.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

11.  Контроль за исполнением данного постановления  оставить за собой.

Глава сельского поселения Абашево
муниципального района Хворостянский

Самарской области

Г.А. Шабавнина
PAGE